
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 сентября 2017 года Vo 576-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 

развитие народов Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 декабря 2013 года № 628-пп 
(далее -  Государственная программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации Государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:___________ ________________________________________________

Прогнозная Общий объем финансирования по годам
(справочная) реализации составляет:
оценка 2014 год -  16 496,0 тыс. рублей;
ресурсного 2015 год -  58 734,5 тыс. рублей;
обеспечения 2016 год -  47 698,8 тыс. рублей;
реализации 2017 год -  95 371,7 тыс. рублей;
Г осударственной 2018 год -  21 161,7 тыс. рублей;
программы 2019 год -  25 665,0 тыс. рублей;

2020 год -  21 440,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2014 год -  12 774,1 тыс. рублей;
2015 год -  35 706,5 тыс. рублей;
2016 год -  44 666,5 тыс. рублей;
2017 год -  95 371,7 тыс. рублей;



2

2018 год -  8 341,2 тыс. рублей;
2019 год -  12 024,6 тыс. рублей;
2020 год -  7 312,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета, включая 2 312,97 тыс', 
рублей -  за счет остатков 2014 и 2015 годов, 
по годам реализации составляет:
2014 год -  3 721,9 тыс. рублей;
2015 год -  23 028,0 тыс. рублей;
2016 год -  3 032,3 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  12 820,5 тыс. рублей;
2019 год -  13 640,4 тыс. рублей;
2020 год -14 128,2 тыс. рублей_________________ »;

2) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная 
региональная поддержка в сфере этноконфессиональных отношений» на 
2014 - 2020 годы, являющейся приложением 1 к Государственной программе, 
изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
Подпрограммы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2014 год -  14227,9 тыс. рублей;
2015 год -  56406,9 тыс. рублей;
2016 год -  45084,5 тыс. рублей;
2017 год -  90290,9 тыс. рублей;
2018 год -  11892,9 тыс. рублей;
2019 год -  16416,2 тыс. рублей;
2020 год -  11786,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2014 год -11011,1 тыс. рублей;
2015 год -  34614,0 тыс. рублей;
2016 год -  42052,2 тыс. рублей;
2017 год -  90290,9 тыс. рублей;
2018 год -  5853,9 тыс. рублей;
2019 год -  9557,3 тыс. рублей;
2020 год -  4844,9 тыс. рублей.
Прогнозный объем финансирования за счет 
средств федерального бюджета, включая 1987,87 
тыс. рублей -  за счет остатков 2014 и 2015 годов, 
по годам реализации составляет:
2014 год -  3216,8 тыс. рублей;
2015 год -  21792,9 тыс. рублей;
2016 год -  3032,3 тыс. рублей;___________________



3

2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  6039,0 тыс. рублей;
2019 год -  6858,9 тыс. рублей;
2020 год -  6941,7 тыс. рублей »;

3) приложения 5-7 к Государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской
областиот! сентября 2017 года Р 576-пп
«Приложение 5
к Государственной программе Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНО Е О БЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ П РО ГРА М М Ы  ИРКУТСКОЙ  О БЛА СТИ  «УКРЕПЛЕНИЕ ЕДИНСТВА РОССИ Й СКО Й  НАЦИИ И ЭТНО КУЛЬТУ РН ОЕ РАЗВИТИЕ НАРОДОВ ИРКУТСКОЙ
О БЛА СТИ » НА 2014 - 2020 ГОДЫ  ЗА СЧ ЕТ СРЕДСТВ, П РЕДУСМ ОТРЕННЫ Х В О БЛАСТНОМ  БЮ ДЖ ЕТЕ

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники финансирования
Расходы (тыс.руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие 
народов Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе Всего 16 496,0 58 734,5 47 698,8 95 371,7 8 341,2 12 024,6 7 312,2
ОБ 12 774,1 35 706,5 44 666,5 95 371,7 8 341,2 12 024,6 7 312,2
ФБ 3 721,9 23 028,0 3 032,3

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 1 564,6 2 214,5 1 380,0 4374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ОБ 1 264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ФБ 300,0 950,0 100,0

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 4 195,0 6 650,0 3 594,5 8 378,7 1958,7 1 938,7 1 938,7
ОБ 1 885,0 2 230,0 2 056,5 8 378,7 1 958,7 1 938,7 1 938,7
ФБ 2 310,0 4 420,0 1 538,0

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 7 587,0 31 751,4 3 810,7 10 946,1 2 643,7 7356,1 2 643,7
ОБ 7 257,0 16 680,0 2 782,8 10 946,1 2 643,7 7 356,1 2 643,7
ФБ 330,0 15 071,4 1 027,9

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ОБ 1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 1 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ОБ I 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ФБ

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 878,1 4207,6 397,1 2 500,0
ОБ 553,0 2 382,5 30,7 2 500,0
ФБ 325,1 1 825,1 366,4

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ОБ 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ФБ

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 721,3 261,5
ОБ 314,5
ФБ 406,8 261,5

Подпрограмма «Государственная региональная 
поддержка в сфере этноконфессиональных 
отношений» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе Всего 14 227,9 56 406,9 45 084,5 90 290,9 5 853,9 9 557,3 4 844,9
ОБ 11 011,1 34 614,0 42 052,2 90 290.9 5 853,9 9 557,3 4 844,9
ФБ 3 216,8 21 792,9 3 032,3

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 1 564,6 2 214,5 1 380,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ОБ 1 264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ФБ 300,0 950,0 100,0



2

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 3 285,0 5 730,0 2 734,5 4 978,2 1 151,7 1 151,7 1 151,7
ОБ

1 075,0 1 920,0 1 196,5 4 978,2 1 151,7 1 151,7 1 151,7
ФБ 2 210,0 3 810,0 1 538,0

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 7107,0 31 051,4 3 340,9 10 486,1 2183,7 6 896,1 2 183,7
ОБ 6 857,0 16 280,0 2 313,0 10 486,1 2 183,7 6 896,1 2 183,7
ФБ 250,0 14 771,4 1 027,9

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ОБ 1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 3 500,0 366,4 2 500,0
ОБ 2 000,0 2 500,0
ФБ 1 500,0 366,4

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ОБ 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ФБ

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 721,3 261,5
ОБ 314,5
ФБ 406,8 261,5

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на воспитание уважения к 
историческому наследию и культурным ценностям 
народов России, сохранение этнокультурной 
самобытности народов, проживающих на территории 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

6 727,0 30 251,4 2 829,9 10176,1 1873,7 6 586,1 1873,7
ОБ

6 477,0 15 830,0 2 052,0 10 176.1 1 873,7 6 586,1 1 873,7
ФБ

250,0 14 421,4 777,9
«Международный бурятский национальный 
фестиваль Алтаргана"»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 577,9
ОБ 100,0
(ПК 477,9

«Международный мемориально-экспозиционный 
проект (совместно с всероссийской общественной 
организацией «Русское географическое общество», 
далее РГО) «Путь Святителя Иннокентия 
Вениаминова»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
570,0 11 119,0 1 368,0 1 888,7 1298,7 1298,7 1298,7

ОБ 570,0 2 520,0 1 368,0 1 888,7 1 298,7 1 298,7 1 298,7
ФБ

8 599,0
«Народный праздник «Троица»» министерство культуры и архивов 

Иркутской области
Всего 400,0 650,0 180,0 175,0 175,0 175,0 175,0
ОБ 200,0 200,0 180,0 175,0 175,0 175,0 175,0
ФБ 200,0 450,0

«Областной культурно-спортивный праздник 
«Сабантуй»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 80,0 180,0 327,0
ОБ 30,0 30,0 27,0
ФБ 50,0 150,0 300,0

«Областной этнофестиваль «Мы разные. Мы вместе»» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 230,0 350,0 207,0 200,0 200,0 200,0 200,0
ОБ 230,0 230,0 207,0 200,0 200,0 200,0 200,0

I2U,U
«Областные культурно-спортивные национальные 
праздники»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 550,0 50,0 50,0 50,0
ОБ 550,0 50,0 50,0 50,0
ФБ

«Организация и проведение международного 
этнокультурного фестиваля «Ердынские игры»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 500,0 13 102,4 170,0 7362,4 150,0 4 862,4 150,0
ОБ 500,0 8 000,0 170,0 1 362,4 150,0 4 862,4 150,0
ФБ 5 102,4

«Проведение Церковно-общественной выставки- 
форума "Православная Русь"»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 947,0 4 850,0
ОБ 4 947,0 4 850,0
ФБ

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
укреплению единства российской нации» на 2014- 
2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 470,0 510,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3
ОБ 110,0 50,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3
ФБ 360,0 460,0



3

«Оказание содействия участию представителей этно
культурных, общественных и религиозных 
объединений в международных мероприятиях в 
сфере этноконфессиональных отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
50,0 150,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3

ОБ 50,0 50,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3
ФБ 100,0

«Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным праздникам 
Российской Федерации»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 420,0 360,0
ОБ 60,0
ФБ 360,0 360,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на сохранение и пропаганду 
традиционной культуры и образа жизни коренных 
малочисленных народов Иркутской области» на 2014- 
2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
380,0 800,0 511,0 310,0 310,0 310,0 310,0

ОБ 380,0 450,0 261,0 310,0 310,0 310,0 310,0
ФБ

350,0 250,0
«Организация национальных праздников в районах 
компактного проживания коренных малочисленных 
народов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 180,0 300,0 213,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ОБ 180,0 200,0 63,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ФБ 100,0 150,0

«Приобретение сырья, расходных материалов для 
мастерских народных ремесел в местах традиционной 
хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100,0 150,0 108,0 110,0 110,0 110,0 110,0
ОБ 100,0 150,0 108,0 110,0 110,0 110,0 110,0
ФБ

«Фестиваль коренных малочисленных народов севера 
Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100,0 350,0 190,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ОБ 100,0 100,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ФБ 250,0 100,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию 
содействия развитию российского казачества на 
территории Иркутской области» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 420,0 328,0 120,0 114,0 114,0 114,0 114,0
ОБ 120,0 28,0 120,0 114,0 114,0 114,0 114,0
ФБ 300,0 300,0

«Областной казачий фестиваль «Моя семья - 
Жемчужина Сибири»»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
28,0 28,0 28,0 26,6 26,6 26,6 26,6

ОБ 28,0 28,0 28,0 26,6 26,6 26,6 26,6
ФБ

«Организация Всероссийской Спартакиады 
допризывной казачьей молодежи. Финальные 
соревнования сборных команд окружных казачьих 
обществ Иркутского войскового казачьего общества»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

35,0 35,0 33,3 33,3 33,3 33,3
ОБ

35,0 35,0 33,3 33,3 33,3 33,3
ФБ

«Организация Всероссийской военно-спортивной 
игры «Казачий сполох» воспитанников казачьих 
кадетских корпусов, школ, классов, клубов»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 332,0 300,0 32,0 30,4 30,4 30,4 30,4
ОБ 32,0 32,0 30,4 30,4 30,4 30,4
ФБ 300,0 300,0

«Смотр-конкурс традиционной казачьей культуры и 
художественного творчества первичных казачьих 
обществ Иркутского войскового казачьего общества 
«Моя любимая станица»»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

25,0 25,0 23,7 23,7 23,7 23,7
ОБ 25,0 25,0 23,7 23,7 23,7 23,7
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение сохранения 
языкового многообразия и знаний о национальной 
культуре и истории народов Иркутской области» на 
2014-2020 годы

министерство образования 
Иркутской области

Всего
1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1

ОБ
1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1

ФБ
50,0 500,0

«Проведение международного детского форума стран 
Азиатско-Тихоокеанского региона»

министерство образования 
Иркутской области

Всего
1 200,0 1 062,2 1 000,1

ОБ 1 200,0 1 062,2 1 000,1
ФБ



4

«Проведение областного фестиваля «Язык - душа 
народа»»

министерство образования 
Иркутской области

Всего 350,0 860,0 300,0 285,1 294,0 285,1 285,1
ОБ 300,0 360,0 300,0 285,1 294,0 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0

«Проведение внеклассных занятий по изучению, 
знакомству с культурой и историей народов, 
проживающих в Иркутской области»

министерство образования 
Иркутской области

Всего

ОБ

ФБ

Основное мероприятие «Реализация информационно- 
пропагандистской кампании, направленной на 
укрепление единства российской нации, продвижение 
идей межнациональной и религиозной 
толерантности» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
785,0 842,0 345,0 327,7 327,7 327,7 327,7

ОБ 285,0 342,0 345,0 327,7 321,1 327,7 327,7
ФБ

500,0 500,0
«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в информационных агентствах и на 
Интернет-ресурсах»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 557,0 57,0 38,0 36,1 36,1 36,1 38,0
ОБ 57,0 57,0 38,0 36,1 36,1 36,1 38,0
ФБ 500,0

«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в районных печатных изданиях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
38,0 38,0 37,0 35,1 35,1 35,1 44,7

ОБ 38,0 38,0 37,0 35,1 35,1 35,1 44,7
ФБ

«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в региональных печатных изданиях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
57,0 76,0 56,0 53,2 53,2 53,2 55,0

ОБ
57,0 76,0 56,0 53,2 53,2 53,2 55,0

ФБ

«Создание и распространение аудиосюжетов о 
реализации мероприятий программы в эфире 
радиостанций»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
19,0

ОБ
19,0

ФБ

«Создание и распространение сюжетов новостных 
программ о реализации мероприятий программы в 
районных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
57,0 57,0 37,0 35,2 35,2 35,2 35,0

ОБ 57,0 57,0 37,0 35,2 35,2 35,2 35,0
ФБ

«Создание и распространение сюжетов новостных 
программ о реализации мероприятий программы в 
региональных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
76,0 95,0 95,0 90,2 90,2 90,2 100,0

ОБ 76,0 95,0 95,0 90,2 90,2 90,2 100,0
ФБ

«Создание и распространение тематических программ 
в региональных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 500,0 82,0 77,9 77,9 77,9 55,0
ОБ 82,0 77,9 77,9 77,9 55,0
ФБ 500,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на активизацию деятельности общественных и 
национально-культурных объединений и реализации 
инициатив по сохранению национальной 
самобытности Иркутской области и гармонизация 
межэтнических отношений» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

1 200,0 3 700,0 1 788,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0
ОБ 200,0 1 200,0 250,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0
ФБ

1 000,0 2 500,0 1 538,0



5

«Проведение регионального конкурса социально 
значимых проектов общественных и национально- 
культурных объединений и реализации инициатив по 
сохранению национальной самобытности Иркутской 
области и гармонизация межэтнических отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

1 200,0 3 700,0 1 788,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0
ОБ

200,0 1 200,0 250,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0
ФБ

1 000,0 2 500,0 1 538,0
Основное мероприятие «Мероприятия по 
совершенствованию государственного управления в 
сфере государственной национальной политики, мер 
государственного регулирования и профилактики 
конфликтов на этноконфессиональной почве, 
созданию системы мониторинга состояния 
межнациональных отношений» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

410,0 350,0 377,5 2 435,2 358,7 358,7 358,7
ОБ

360,0 300,0 377,5 2 435,2 358,7 358,7 358,7
ФБ

50,0 50,0
«Организация семинаров для государственных и 
муниципальных служащих в сфере межэтнических 
отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 80,0 87,5 77,5 150,2 73,7 73,7 58,7
ОБ 30,0 37,5 77,5 150,2 13,1 73,7 58,7
ФБ 50,0 50,0

«Проведение заседаний межведомственной рабочей 
группы по вопросам гармонизации межэтнических 
отношений при Губернаторе Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

ОБ

ФБ

«Проведение мониторинга межнациональных и 
межконфессиональных отношений, диагностики и 
прогнозирования социально-политической ситуации в 
Иркутской области, оценка рисков и последствий 
деструктивных процессов в обществе»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

2 000,0
ОБ 2 000,0
ФБ

«Проведение социологических исследований по 
выявлению уровня толерантного отношения к 
представителям другой национальности, состоянию 
межэтнических отношений в Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

330,0 262,5 300,0 285,0 285,0 285,0 300,0
ОБ 330,0 262,5 300,0 285,0 285,0 285,0 300,0
ФБ

Основное мероприятие «Мероприятия по 
обеспечению адаптации и интеграции мигрантов» на 
2014-2020 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 721,3 261,5
ОБ

314,5
ФБ

406,8 261,5
«Издание информационных сборников для трудовых 
мигрантов»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего
100,0

ОБ 100,0
ФБ

«Создание центров социально-культурной адаптации 
мигрантов при областных государственных казенных 
учреждениях Центрах занятости населения Иркутской 
области»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего
621,3 261,5

ОБ
214,5

ФБ
406,8 261,5

ВЦП «Развитие национальных и массовых видов 
спорта на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2014-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 1 564,6 2 214,5 1 380,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ОБ 1 264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ФБ 300,0 950,0 100,0



Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в 
объекты государственной собственности Иркутской 
области в сфере этнической культуры» на 2015-2017 
годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
12 789,5 35 900,5 67667,1

ОБ

12 789,5 35 900,5 67 667,1
ФБ

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере этнической 
культур ы»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
35 900,5 67 667,1

ОБ 35 900,5 67 667,1
ФБ

"Разработка проектно-сметной документации на 
объект капитального строительства "Культурно
просветительский центр им. Свт. Иннокентия" и 
строительство"

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
12 789,5

ОБ
12 789,5

ФБ

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на развитие национальных видов 
спорта на территории Иркутской области» на 2015- 
2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 3 500,0 366,4 2 500,0
ОБ 2 000,0 2 500,0
ФБ 1 500,0 366,4

«Организация и проведение спортивных мероприятий 
по национальным видам спорта в рамках 
международного этнокультурного фестиваля 
"Ёрдынские игры"»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
3 500,0 366,4 2 500,0

ОБ
2 000,0 2 500,0

ФБ
1 500,0 366,4

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 2 268,1 2 327,6 2 614,3 5 080,8 2 487,3 2 467,3 2 467,3
ОБ 1 763,0 I 092,5 2 614,3 5 080,8 2 487,3 2 467,3 2 467,3
ФБ 505,1 1 235,1

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 910,0 920,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0
ОБ 810,0 310,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0
ФБ 100,0 610,0

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 480,0 700,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ОБ 400,0 400,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ФБ 80,0 300,0

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 1 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ОБ 1 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ФБ

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 878,1 707,6 30,7
ОБ 553,0 382,5 30,7
ФБ 325,1 325,1

Основное мероприятие «Повышение 
межнациональной терпимости среди граждан, 
содействие национально-культурному развитию 
народов, проживающих на территории Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
910,0 920,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0

ОБ
810,0 310,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0

ФБ
100,0 610,0

«Проведение Церковно-общественной выставки- 
форума «Православная Русь»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
2 500,0

ОБ
2 500,0

ФБ

«Организация и проведение конкурса среди 
журналистов на лучшее освещение в СМИ 
мероприятий, проводимых с целью противодействия 
экстремизму»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 250,0 500,0 250,0 247,5 247,5 247,5 247,5
ОБ 250,0 250,0 250,0 247,5 247,5 247,5 247,5
ФБ 250,0



7

«Организация и проведение межрегионального 
семинара по государственно-конфессиональным 
отношениям»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 160,0 420,0 70,0 150,0 66,5 66,5 66,5
ОБ 60,0 60,0 70,0 150,0 66,5 66,5 66,5
ФБ 100,0 360,0

«Организация и проведение молодежной школы 
толерантности»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
250,0 255,0 242,0 242,0 242,0 242,0

ОБ
250,0 255,0 242,0 242,0 242,0 242,0

ФБ

«Проведение пресс-конференций, «прямых линий» по 
вопросам формирования толерантности в 
межэтнических и межконфессиональных 
отношениях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 250,0 285,0 261,0 251,0 231,0 231,0
ОБ

250,0 285,0 261,0 251,0 231,0 231,0
ФБ

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
эффективных мер и механизмов в области 
формирования у граждан толерантного сознания и 
поведения, противодействия экстремизму и снижения 
социально-психологической напряженности в 
обществе» на 2016-2020 годы

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего

1 062,6 1 020,3 1 020,3 1 020,3 I  020,3
ОБ

1 062,6 1 020,3 1 020,3 1 020,3 1 020,3
ФБ

«Издание информационно-методического сборника, 
посвященного профилактике экстремизма и 
воспитанию толерантности в молодежной среде»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
100,0 100,0 100,0

ОБ
100,0 100,0 100,0

ФБ

«Организация и проведение областного молодежного 
фестиваля национальных культур «Мой народ - моя 
гордость»»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
240,8 350,0 250,0 350,0 250,0

ОБ
240,8 350,0 250,0 350,0 250,0

ФБ

«Организация и проведение семинаров для педагогов, 
специалистов по работе с молодежью и 
руководителей общественных объединений в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего

250,0 450,0 250,0 450,0 250,0
ОБ

250,0 450,0 250,0 450,0 250,0
ФБ

«Организация и проведение серии лекций, семинаров 
и тренингов для молодежи, направленных на развитие 
толерантности и профилактику межэтнической и 
межконфессиональной враждебности и нетерпимости, 
защиту от противоправного контента в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего

71,8 220,3 120,3 220,3 120,3
ОБ

71,8 220,3 120,3 220,3 120,3
ФБ

«Создание и прокат документальных фильмов, 
направленных на формирование толерантности, 
знакомство с национальным многообразием 
Иркутской области»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
400,0 300,0 300,0

ОБ

400,0 300,0 300,0



ФБ

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
эффективных мер и механизмов в области 
формирования у граждан толерантного сознания и 
поведения, противодействия экстремизму и снижения 
социально-психологической напряженности в 
обществе» на 2014-2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
688,1 512,6 18,2

ОБ

363,0 187,5 18,2
ФБ

325,1 325,1
«Издание информационно-методического сборника, 
посвященного профилактике экстремизма и 
воспитанию толерантности в молодежной среде»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
150,0

ОБ
150,0

ФБ

«Организация и проведение областного молодежного 
фестиваля национальных культур «Мой народ - моя 
гордость»»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
375,1 385,1

ОБ 50,0 60,0
ФБ

325,1 325,1
«Организация и проведение семинаров для педагогов, 
специалистов по работе с молодежью и 
руководителей общественных объединений в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
63,0 70,0

ОБ
63,0 70,0

ФБ

«Организация и проведение серии лекций, семинаров 
и тренингов для молодежи, направленных на развитие 
толерантности и профилактику межэтнической и 
межконфессиональной враждебности и нетерпимости, 
защиту от противоправного контента в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

100,0 57,5 18,2
ОБ

100,0 57,5 18,2
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление в Иркутской 
области культурной деятельности, обеспечивающей 
социальную сплоченность общества, профилактику 
экстремизма и предотвращение национальных 
конфликтов» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

480,0 700,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ОБ

400,0 400,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ФБ

80,0 300,0
«Организация и проведение областного фестиваля 
«Дни славянской письменности и культуры»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 380,0 550,0 334,8 330,0 330,0 330,0 330,0
ОБ 300,0 300,0 334,8 330,0 330,0 330,0 330,0
ФБ 80,0 250,0

«Организация и проведение серий лекций 
«Толерантность в молодежной среде»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100,0 150,0 135,0 130,0 130,0 130,0 130,0
ОБ 100,0 100,0 135,0 130,0 130,0 130,0 130,0
ФБ 50,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
системы мер раннего учета и предупреждения 
межнациональных конфликтов на основе 
аналитического мониторинга межэтнических 
процессов» на 2016-2020 годы

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
191,2 200,0 200,0 200,0 200,0

ОБ
191,2 200,0 200,0 200,0 200,0

ФБ

«Мониторинг Интернет-ресурсов общественных 
объединений, в том числе экстремистской 
направленности»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
37,5 60,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 37,5 60,0 60,0 60,0 60,0
ФБ

«Мониторинг средств массовой информации на 
предмет выявления информационных материалов, 
посвяшенных ппоблемам национальных отношений, и

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0



реализации национальной политики 
исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, муниципальными образованиями 
Иркутской области, общественными объединениями и 
другими субъектами национальной политики»

ОБ

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
ФБ

«Проведение социологического исследования по 
выявлению экстремистских настроений в молодежной 
среде»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
93,7 80,0 80,0 80,0 80,0

ОБ
93,7 80,0 80,0 80,0 80,0

ФБ

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
системы мер раннего учета и предупреждения 
межнациональных конфликтов на основе 
аналитического мониторинга межэтнических 
процессов» на 2014-2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
190,0 195,0 12,5

ОБ
190,0 195,0 12,5

ФБ

«Мониторинг Интернет-ресурсов общественных 
объединений, в том числе экстремистской 
направленности»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
50,0 50,0 12,5

ОБ
50,0 50,0 12,5

ФБ

«Мониторинг средств массовой информации на 
предмет выявления информационных материалов, 
посвященных проблемам национальных отношений, и 
реализации национальной политики 
исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, муниципальными образованиями 
Иркутской области, общественными объединениями и 
другими субъектами национальной политики»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

50,0 50,0
ОБ

50,0 50,0
ФБ

«Проведение социологического исследования по 
выявлению экстремистских настроений в молодежной 
среде»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
90,0 95,0

ОБ
90,0 95,0

ФБ



Приложение 2 
к постановлению Правительства Иркутской 
области от 1 сентября 2017 года 

№ 576-пп
«Приложение 6
к Государственной программе Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУ РСНО ГО  О БЕСП ЕЧЕН И Я РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАМ М Ы  ИРКУТСКОЙ  ОБЛА СТИ  «У КРЕП ЛЕН И Е ЕДИНСТВА РОССИ Й СКО Й  НАЦИИ И ЭТНОКУЛЬТУРНОЕ
РАЗВИТИЕ НАРОДОВ И РКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2014 - 2020 ГОДЫ  ЗА С Ч Е Т  ВСЕХ ИСТО ЧНИ КО В ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники финансирования
Расходы (тыс.руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие 
народов Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе Всего 16 496,0 58 734,5 47 698,8 95 371,7 21 161,7 25 665,0 21 440,4
ОБ 12 774,1 35 706,5 44 666,5 95 371,7 8 341,2 12 024,6 7 312,2
ФБ 3 721,9 23 028,0 3 032,3 12 820,5 13 640,4 14 128,2
МБ
ИИ

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 1564,6 2 214,5 1380,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ОБ 1264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ФБ 300,0 950,0 100,0
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 4195,0 6 650,0 3 594,5 8378,7 13 024,2 13 824,1 14 086,9
ОБ 1 885,0 2 230,0 2 056,5 8 378,7 1 958,7 1 938,7 1 938,7
ФБ 2 310,0 4 420,0 1 538,0 11 065,5 11 885,4 12 148,2
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 7587,0 31 751,4 3 810,7 10 946,1 2 643,7 7356,1 2 643,7
ОБ 7 257,0 16 680,0 2 782,8 10 946,1 2 643,7 7 356,1 2 643,7
ФБ 330,0 15 071,4 1 027,9
МБ

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ОБ 1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0
МБ

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 1 253,8 1 220,3 2 975,3 2 975,3 3 200,3
ОБ 1 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ФБ 1 755,0 1 755,0 1 980,0
МБ
ИИ

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 878,1 4 207,6 397,1 2 500,0
ОБ 553,0 2 382,5 30,7 2 500,0
ФБ 325,1 1 825,1 366,4
МБ
ИИ

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 12 789,5 35 900,5 67667,1
ОБ 12 789,5 35 900,5 61 667,1
ФБ



МБ
ИИ

министерство труда и занятости Всего 721,3 261,5
Иркутской области ОБ 314,5

ФБ 406,8 261,5
МБ
ИИ

Подпрограмма «Государственная региональная Всего, в том числе Всего 14 227,9 56 406,9 45 084,5 90 290,9 И  892,9 16 416,2 11 786,6
поддержка в сфере этноконфессиональных ОБ 11 011,1 34 614,0 42 052,2 90 290,9 5 853,9 9 557,3 4 844,9
отношений» на 2014-2020 годы ФБ 3 216,8 21 792,9 3 032,3 6 039,0 6 858,9 6 941,7

МБ
ИИ

Администрация Усть-Ордынского Всего 1 564,6 2 214,5 1 380,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
Бурятского округа ОБ 1 264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4

ФБ 300,0 950,0 100,0
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской Всего 3 285,0 5 730,0 2 734,5 4 978,2 7190,7 8 010,6 8 093,4
области и Правительства Иркутской ОБ 1 075,0 1 920,0 1 196,5 4 978,2 1 151,7 1 151,7 1 151,7
области ФБ 2 210,0 3 810,0 1 538,0 6 039,0 6 858,9 6 941,7

МБ
ИИ

министерство культуры и архивов Всего 7107,0 31 051,4 3 340,9 10 486,1 2183,7 6 896,1 2183,7
Иркутской области ОБ 6 857,0 16 280,0 2 313,0 10 486,1 2 183,7 6 896,1 2 183,7

ФБ 250,0 14 771,4 1 027,9
МБ
ИИ

министерство образования Всего 1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
Иркутской области ОБ 1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1

ФБ 50,0 500,0
МБ
ИИ

министерство спорта Иркутской Всего 3 500,0 366,4 2 500,0
области ОБ 2 000,0 2 500,0

ФБ 1 500,0 366,4
МБ
ИИ

министерство строительства, Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1
дорожного хозяйства Иркутской ОБ 12 789,5 35 900,5 67 667,1
области ФБ

МБ
ИИ

министерство труда и занятости Всего 721,3 261,5
Иркутской области ОБ 314,5

ФБ 406,8 261,5
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 6 727,0 30 251,4 2 829,9 10176,1 1 873,7 6 586,1 1 873,7

историческому наследию и культурным ценностям
ОБ 6 477,0 15 830,0 2 052,0 10 176,1 1 873,7 6 586,1 1 873,7

народов России, сохранение этнокультурной 
самобытности народов, проживающих на территории 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

ФБ 250,0 14 421,4 777,9
МБ

ИИ



3

«Международный бурятский национальный 
фестиваль Алтаргана"»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 577,9
ОБ 100,0
ФБ 477,9

«Международный мемориально-экспозиционный 
проект (совместно с всероссийской общественной 
организацией «Русское географическое общество», 
далее РГО) «Путь Святителя Иннокентия 
Вениаминова»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
570,0 11 119,0 1 368,0 1 888,7 1 298,7 1 298,7 1 298,7

ОБ
570,0 2 520,0 1 368,0 1 888,7 1 298,7 1 298,7 1 298,7

ФБ
8 599,0

«Народный праздник «Троица»» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 400,0 650,0 180,0 175,0 175,0 175,0 175,0
ОБ 200,0 200,0 180,0 175,0 175,0 175,0 175,0
ФБ 200,0 450,0

«Областной культурно-спортивный праздник 
«Сабантуй»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 80,0 180,0 327,0
ОБ 30,0 30,0 27,0
ФБ 50,0 150,0 300,0

«Областной этнофестиваль «Мы разные. Мы вместе»» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 230,0 350,0 207,0 200,0 200,0 200,0 200,0
ОБ 230,0 230,0 207,0 200,0 200,0 200,0 200,0
ФБ 120,0

«Областные культурно-спортивные национальные 
праздники»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 550,0 50,0 50,0 50,0
ОБ 550,0 50,0 50,0 50,0
ФБ

«Организация и проведение международного 
этнокультурного фестиваля «Ердынские игры»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 500,0 13 102,4 170,0 7362,4 150,0 4 862,4 150,0
ОБ 500,0 8 000,0 170,0 7 362,4 150,0 4 862,4 150,0
ФБ 5 102,4

«Проведение Церковно-общественной выставки- 
форума ''Православная Русь"»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 947,0 4 850,0
ОБ 4 947,0 4 850,0
ФБ

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
укреплению единства российской нации» на 2014- 
2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 470,0 510,0 104,0 101,3 551,3 551,3 551,3
ОБ 110,0 50,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3
ФБ 360,0 460,0 450,0 450,0 450,0
МБ
ИИ

«Оказание содействия участию представителей этно
культурных, общественных и религиозных 
объединений в международных мероприятиях в 
сфере этноконфессиональных отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
50,0 150,0 104,0 101,3 551,3 551,3 551,3

ОБ
50,0 50,0 104,0 101,3 101,3 101,3 101,3

ФБ 100,0 450,0 450,0 450,0
«Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным праздникам 
Российской Федерации»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 420,0 360,0
ОБ 60,0
ФБ 360,0 360,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на сохранение и пропаганду 
традиционной культуры и образа жизни коренных 
малочисленных народов Иркутской области» на 2014- 
2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 380,0 800,0 511,0 310,0 310,0 310,0 310,0
ОБ 380,0 450,0 261,0 310,0 310,0 310,0 310,0
ФБ 350,0 250,0
МБ

ИИ

«Организация национальных праздников в районах 
компактного проживания коренных малочисленных 
народов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 180,0 300,0 213,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ОБ 180,0 200,0 63,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ФБ 100,0 150,0

«Приобретение сырья, расходных материалов для 
мастерских народных ремесел в местах традиционной 
хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
100,0 150,0 108,0 110,0 110,0 110,0 110,0

ОБ
100,0 150,0 108,0 110,0 110,0 110,0 110,0

ФБ



4

«Фестиваль коренньгх малочисленных народов севера 
Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100,0 350,0 190,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ОБ 100,0 100,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ФБ 250,0 100,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию 
содействия развитию российского казачества на 
территории Иркутской области» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 420,0 328,0 120,0 114,0 1 113,9 1 113,9 1 113,9
ОБ 120,0 28,0 120,0 114,0 114,0 114,0 114,0
ФБ 300,0 300,0 999,9 999,9 999,9
МБ
ИИ

«Областной казачий фестиваль «Моя семья - 
Жемчужина Сибири»»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 28,0 28,0 28,0 26,6 239,9 239,9 239,9
ОБ 28,0 28,0 28,0 26,6 26,6 26,6 26,6
ФБ 213,3 213,3 213,3

«Организация Всероссийской Спартакиады 
допризывной казачьей молодежи. Финальные 
соревнования сборных команд окружных казачьих 
обществ Иркутского войскового казачьего общества»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
35,0 35,0 33,3 333,0 333,0 333,0

ОБ
35,0 35,0 33,3 33,3 33,3 33,3

ФБ
299,7 299,7 299,7

«Организация Всероссийской военно-спортивной 
игры «Казачий сполох» воспитанников казачьих 
кадетских корпусов, школ, классов, клубов»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 332,0 300,0 32,0 30,4 304,0 304,0 304,0
ОБ 32,0 32,0 30,4 30,4 30,4 30,4
ФБ 300,0 300,0 273,6 273,6 273,6

«Смотр-конкурс традиционной казачьей культуры и 
художественного творчества первичных казачьих 
обществ Иркутского войскового казачьего общества 
«Моя любимая станица»»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
25,0 25,0 23,7 237,0 237,0 237,0

ОБ
25,0 25,0 23,7 23,7 23,7 23,7

ФБ
213,3 213,3 213,3

Основное мероприятие «Обеспечение сохранения 
языкового многообразия и знаний о национальной 
культуре и истории народов Иркутской области» на 
2014-2020 годы

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 550,0 860,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ОБ 1 500,0 360,0 1 362,2 285,1 1 294,1 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0
МБ
ИИ

«Проведение международного детского форума стран 
Азиатско-Тихоокеанского региона»

министерство образования 
Иркутской области

Всего
1 200,0 1 062,2 1 000,1

ОБ 1 200,0 1 062,2 1 000,1
ФБ

«Проведение областного фестиваля «Язык - душа 
народа»»

министерство образования 
Иркутской области

Всего 350,0 860,0 300,0 285,1 294,0 285,1 285,1
ОБ 300,0 360,0 300,0 285,1 294,0 285,1 285,1
ФБ 50,0 500,0

«Проведение внеклассных занятий по изучению, 
знакомству с культурой и историей народов, 
проживающих в Иркутской области»

министерство образования 
Иркутской области

Всего
ОБ
ФБ

Основное мероприятие «Реализация информационно
пропагандистской кампании, направленной на 
укрепление единства российской нации, продвижение 
идей межнациональной и религиозной 
толерантности» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 785,0 842,0 345,0 327,7 2 329,3 3 149,2 3 232,0
ОБ 285,0 342,0 345,0 327,7 327,7 327,7 327,7
ФБ 500,0 500,0 2 001,6 2 821,5 2 904,3
МБ

ИИ

«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в информационных агентствах и на 
Интернет-ресурсах»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 557,0 57,0 38,0 36,1 361,0 361,0 380,0
ОБ 57,0 57,0 38,0 36,1 36,1 36,1 38,0
ФБ 500,0 324,9 324,9 342,0

«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в районных печатных изданиях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 38,0 38,0 37,0 35,1 351,0 351,0 447,0
ОБ 38,0 38,0 37,0 35,1 35,1 35,1 44,7
ФБ 315,9 315,9 402,3



5

«Публикация материалов о реализации мероприятий 
программы в региональных печатных изданиях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 57,0 76,0 56,0 53,2 386,2 532,0 550,0
ОБ 57,0 76,0 56,0 53,2 53,2 53,2 55,0
ФБ 333,0 478,8 495,0

«Создание и распространение аудиосюжетов о 
реализации мероприятий программы в эфире 
радиостанций»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
19,0

ОБ 19,0
ФБ

«Создание и распространение сюжетов новостных 
программ о реализации мероприятий программы в 
районных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 57,0 57,0 37,0 35,2 352,0 352,0 350,0
ОБ 57,0 57,0 37,0 35,2 35,2 35,2 35,0
ФБ 316,8 316,8 315,0

«Создание и распространение сюжетов новостных 
программ о реализации мероприятий программы в 
региональных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 76,0 95,0 95,0 90,2 405,2 774,2 955,0
ОБ 76,0 95,0 95,0 90,2 90,2 90,2 100,0
ФБ 315,0 684,0 855,0

«Создание и распространение тематических программ 
в региональных телекомпаниях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 500,0 82,0 77,9 473,9 779,0 550,0
ОБ 82,0 77,9 77,9 77,9 55,0
ФБ 500,0 396,0 701,1 495,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на активизацию деятельности общественных и 
национально-культурных объединений и реализации 
инициатив по сохранению национальной 
самобытности Иркутской области и гармонизация 
межэтнических отношений» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
1 200,0 3 700,0 1 788,0 2 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

ОБ
200,0 1 200,0 250,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0

ФБ
1 000,0 2 500,0 1 538,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0

МБ
ИИ

«Проведение регионального конкурса социально 
значимых проектов общественных и национально
культурных объединений и реализации инициатив по 
сохранению национальной самобытности Иркутской 
области и гармонизация межэтнических отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

1 200,0 3 700,0 1 788,0 2 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0
ОБ

200,0 1 200,0 250,0 2 000,0 250,0 250,0 250,0
ФБ

1 000,0 2 500,0 1 538,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0
Основное мероприятие «Мероприятия по 
совершенствованию государственного управления в 
сфере государственной национальной политики, мер 
государственного регулирования и профилактики 
конфликтов на этноконфессиональной почве, 
созданию системы мониторинга состояния 
межнациональных отношений» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
410,0 350,0 377,5 2 435,2 696,2 696,2 696,2

ОБ
360,0 300,0 377,5 2 435,2 358,7 358,7 358,7

ФБ
50,0 50,0 337,5 337,5 337,5

МБ

ИИ

«Организация семинаров для государственных и 
муниципальных служащих в сфере межэтнических 
отношений»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 80,0 87,5 77,5 150,2 411,2 411,2 396,2
ОБ 30,0 37,5 77,5 150,2 73,7 13,7 58,7
ФБ 50,0 50,0 337,5 337,5 337,5

«Проведение заседаний межведомственной рабочей 
группы по вопросам гармонизации межэтнических 
отношений при Губернаторе Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

ОБ

ФБ

«Проведение мониторинга межнациональных и 
межконфессиональных отношений, диагностики и 
прогнозирования социально-политической ситуации в 
Иркутской области, оценка рисков и последствий 
деструктивных процессов в обществе»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
2 000,0

ОБ
2 000,0

ФБ



6

«Проведение социологических исследований по 
выявлению уровня толерантного отношения к 
представителям другой национальности, состоянию 
межэтнических отношений в Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего

330,0 262,5 300,0 285,0 285,0 285,0 300,0
ОБ

330,0 262,5 300,0 285,0 285,0 285,0 300,0
ФБ

Основное мероприятие «Мероприятия по 
обеспечению адаптации и интеграции мигрантов» на 
2014-2020 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 721,3 261,5
ОБ 314,5
ФБ 406,8 261,5
МБ
ИИ

«Издание информационных сборников для трудовых 
мигрантов»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего
100,0

ОБ
100,0

ФБ

«Создание центров социально-культурной адаптации 
мигрантов при областных государственных казенных 
учреждениях Центрах занятости населения Иркутской 
области»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего
621,3 261,5

ОБ
214,5

ФБ
406,8 261,5

ВЦП «Развитие национальных и массовых видов 
спорта на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2014-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 1 564,6 2 214,5 1 380,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ОБ 1 264,6 1 264,5 1 280,0 4 374,4 1 224,4 1 224,4 1 224,4
ФБ 300,0 950,0 100,0
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в 
объекты государственной собственности Иркутской 
области в сфере этнической культуры» на 2015-2017 
годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ОБ 12 789,5 35 900,5 67 667,1
ФБ

МБ

ИИ

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере этнической 
культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
35 900,5 67 667,1

ОБ
35 900,5 67 667,1

ФБ

«Разработка проектно-сметной документации на 
объект капитального строительства "Культурно
просветительский центр им. Свт. Иннокентия" и 
строительсво»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

12 789,5
ОБ

12 789,5
ФБ

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на развитие национальных видов 
спорта на территории Иркутской области» на 2015- 
2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 3 500,0 366,4 2 500,0
ОБ 2 000,0 2 500,0
ФБ 1 500,0 366,4
МБ
ИИ

«Организация и проведение спортивных мероприятий 
по национальным видам спорта в рамках 
международного этнокультурного фестиваля 
"Ёрдынские игры"»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
3 500,0 366,4 2 500,0

ОБ
2 000,0 2 500,0

ФБ
1 500,0 366,4



7

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 2 268,1 2 327,6 2 614,3 5 080,8 9 268,8 9 248,8 9 653,8
ОБ 1 763,0 1 092,5 2 614,3 5 080,8 2 487,3 2 467,3 2 467,3
ФБ 505,1 1 235,1 6 781,5 6 781,5 7 186,5
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 910,0 920,0 860,0 .? 400,5 5 833,5 5 813,5 5 993,5
ОБ 810,0 310,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0
ФБ 100,0 610,0 5 026,5 5 026,5 5 206,5
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 480,0 700,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ОБ 400,0 400,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ФБ 80,0 300,0
МБ
ИИ

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 1 253,8 1 220,3 2 975,3 2 9 75,3 3 200,3
ОБ 1 253,8 1 220,3 1 220,3 1 220,3 1 220,3
ФБ 1 755,0 1 755,0 1 980,0
МБ
ИИ

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 878,1 707,6 30,7
ОБ 553,0 382,5 30,7
ФБ 325,1 325,1
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Повышение 
межнациональной терпимости среди граждан, 
содействие национально-культурному развитию 
народов, проживающих на территории Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 910,0 920,0 860,0 3 400,5 5 833,5 5 813,5 5 993,5
ОБ 810,0 310,0 860,0 3 400,5 807,0 787,0 787,0
ФБ 100,0 610,0 5 026,5 5 026,5 5 206,5
МБ

ИИ

«Проведение Церковно-общественной выставки- 
форума «Православная Русь»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
2 500,0

ОБ
2 500,0

ФБ

«Организация и проведение конкурса среди 
журналистов на лучшее освещение в СМИ 
мероприятий, проводимых с целью противодействия 
экстремизму»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 250,0 500,0 250,0 247,5 2 497,5 2 497,5 2 677,5
ОБ 250,0 250,0 250,0 247,5 247,5 247,5 247,5
ФБ 250,0 2 250,0 2 250,0 2 430,0

«Организация и проведение межрегионального 
семинара по государственно-конфессиональным 
отношениям»

аппарат Г убернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 160,0 420,0 70,0 150,0 665,0 665,0 665,0
ОБ 60,0 60,0 70,0 150,0 66,5 66,5 66,5
ФБ 100,0 360,0 598,5 598,5 598,5

«Организация и проведение молодежной школы 
толерантности»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 250,0 255,0 242,0 2 420,0 2 420,0 2 420,0
ОБ 250,0 255,0 242,0 242,0 242,0 242,0
ФБ 2 178,0 2 178,0 2 178,0

«Проведение пресс-конференций, «прямых линий» по 
вопросам формирования толерантности в 
межэтнических и межконфессиональных 
отношениях»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
250,0 285,0 261,0 251,0 231,0 231,0

ОБ
250,0 285,0 261,0 251,0 231,0 231,0

ФБ



Основное мероприятие «Разработка и реализация 
эффективных мер и механизмов в области 
формирования у граждан толерантного сознания и 
поведения, противодействия экстремизму и снижения 
социально-психологической напряженности в 
обществе» на 2016-2020 годы

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
1 062,6 1 020,3 1 470,3 1 470,3 1 560,3

ОБ
1 062,6 1 020,3 1 020,3 1 020,3 1 020,3

ФБ
450,0 450,0 540,0

МБ

ИИ

«Издание информационно-методического сборника, 
посвященного профилактике экстремизма и 
воспитанию толерантности в молодежной среде»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
100,0 100,0 100,0

ОБ
100,0 100,0 100,0

ФБ

«Организация и проведение областного молодежного 
фестиваля национальных культур «Мой народ - моя 
гордость»»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 240,8 350,0 700,0 800,0 790,0
ОБ 240,8 350,0 250,0 350,0 250,0
ФБ 450,0 450,0 540,0

«Организация и проведение семинаров для педагогов, 
специалистов по работе с молодежью и 
руководителей общественных объединений в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
250,0 450,0 250,0 450,0 250,0

ОБ
250,0 450,0 250,0 450,0 250,0

ФБ

«Организация и проведение серии лекций, семинаров 
и тренингов для молодежи, направленных на развитие 
толерантности и профилактику межэтнической и 
межконфессиональной враждебности и нетерпимости, 
защиту от противоправного контента в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
71,8 220,3 120,3 220,3 120,3

ОБ

71,8 220,3 120,3 220,3 120,3
ФБ

«Создание и прокат документальных фильмов, 
направленных на формирование толерантности, 
знакомство с национальным многообразием 
Иркутской области»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
400,0 300,0 300,0

ОБ
400,0 300,0 300,0

ФБ

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
эффективных мер и механизмов в области 
формирования у граждан толерантного сознания и 
поведения, противодействия экстремизму и снижения 
социально-психологической напряженности в 
обществе» на 2014-2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
688,1 512,6 18,2

ОБ
363,0 187,5 18,2

ФБ
325,1 325,1

МБ

ИИ

«Издание информационно-методического сборника, 
посвященного профилактике экстремизма и 
воспитанию толерантности в молодежной среде»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
150,0

ОБ
150,0

ФБ

«Организация и проведение областного молодежного 
фестиваля национальных культур «Мой народ - моя 
гордость»»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 375,1 385,1
ОБ 50,0 60,0
ФБ 325,1 325,1



«Организация и проведение семинаров для педагогов, 
специалистов по работе с молодежью и 
руководителей общественных объединений в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

63,0 70,0
ОБ

63,0 70,0
ФБ

«Организация и проведение серии лекций, семинаров 
и тренингов для молодежи, направленных на развитие 
толерантности и профилактику межэтнической и 
межконфессиональной враждебности и нетерпимости, 
защиту от противоправного контента в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

100,0 57,5 18,2
ОБ

100,0 57,5 18,2
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление в Иркутской 
области культурной деятельности, обеспечивающей 
социальную сплоченность общества, профилактику 
экстремизма и предотвращение национальных 
конфликтов» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 480,0 700,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ОБ 400,0 400,0 469,8 460,0 460,0 460,0 460,0
ФБ 80,0 300,0
МБ

ИИ

«Организация и проведение областного фестиваля 
«Дни славянской письменности и культуры»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 380,0 550,0 334,8 330,0 330,0 330,0 330,0
ОБ 300,0 300,0 334,8 330,0 330,0 330,0 330,0
ФБ 80,0 250,0

«Организация и проведение серий лекций 
«Толерантность в молодежной среде»»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100,0 150,0 135,0 130,0 130,0 130,0 130,0
ОБ 100,0 100,0 135,0 130,0 130,0 130,0 130,0
ФБ 50,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
системы мер раннего учета и предупреждения 
межнациональных конфликтов на основе 
аналитического мониторинга межэтнических 
процессов» на 2016-2020 годы

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 191,2 200,0 1 505,0 1 505,0 1 640,0
ОБ 191,2 200,0 200,0 200,0 200,0
ФБ 1 305,0 1 305,0 1 440,0
МБ

ИИ

«Мониторинг Интернет-ресурсов общественных 
объединений, в том числе экстремистской 
направленности»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего 37,5 60,0 1 365,0 1 365,0 1 500,0
ОБ 37,5 60,0 60,0 60,0 60,0
ФБ 1 305,0 1 305,0 1 440,0

«Мониторинг средств массовой информации на 
предмет выявления информационных материалов, 
посвященных проблемам национальных отношений, и 
реализации национальной политики 
исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, муниципальными образованиями 
Иркутской области, общественными объединениями и 
другими субъектами национальной политики»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
ОБ

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
ФБ

«Проведение социологического исследования по 
выявлению экстремистских настроений в молодежной 
среде»

министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего
93,7 80,0 80,0 80,0 80,0

ОБ
93,7 80,0 80,0 80,0 80,0

ФБ



10

Основное мероприятие «Разработка и реализация 
системы мер раннего учета и предупреждения 
межнациональных конфликтов на основе 
аналитического мониторинга межэтнических 
процессов» на 2014-2020 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 190,0 195,0 12,5
ОБ 190,0 195,0 12,5
ФБ

МБ

ИИ

«Мониторинг Интернет-ресурсов общественных 
объединений, в том числе экстремистской 
направленности»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
50,0 50,0 12,5

ОБ
50,0 50,0 12,5

ФБ

«Мониторинг средств массовой информации на 
предмет выявления информационных материалов, 
посвященных проблемам национальных отношений, и 
реализации национальной политики 
исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, муниципальными образованиями 
Иркутской области, общественными объединениями и 
другими субъектами национальной политики»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

50,0 50,0
ОБ

50,0 50,0
ФБ

«Проведение социологического исследования по 
выявлению экстремистских настроений в молодежной 
среде»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
90,0 95,0

ОБ
90,0 95,0

ФБ



Приложение 3 
к постановлению Правительства Иркутской 
области от 1 С ен т я б р я  201? ГОДЯ 

№ 576-пп
«Приложение 7
к Государственной программе Иркутской области 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

РЕМОНТА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПОДПРОГРАММУ «ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ПОДДЕРЖКА В СФЕРЕ ЭТНОКОНФЕССИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ» НА 2014 - 2020 ГОДЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «УКРЕПЛЕНИЕ ЕДИНСТВА РОССИЙСКОЙ НАЦИИ И

ЭТНОКУЛЬТУРНОЕ РАЗВИТИЕ НАРОДОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2014 - 2020 ГОДЫ

Оrf с а
Ре

кв
из

ит
ы 

П
СД

 
(п

ла
но

вы
й 

ср
ок

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
П

СД
) «

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
., 

ка
п.

 р
ем

он
т,

 
те

х.
 п

ер
ев

оо
ру

ж
ен

ие
) s * R О Объемы финансирования, тыс.руб.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 о

бъ
ек

т 
ПИ

Р 
(с 

ра
сш

иф
ро

вк
ой

 
об

ъе
кт

ам
) S-

S
0

!1 
S

§
1—

Пл
ан

ов
ый

 
год

 
вв

од
а 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

Ре
кв

из
ит

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
 

(п
ла

но
вь

 
ср

ок
 

по
лу

че
ни

я)

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
е!

 
(О

С/
М

С)

См
ет

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
(н

 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

), 
ты

с.
ру

б.

Ос
та

то
к 

см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и 
(на

 
1 я

нв
а 

те
ку

щ
ег

о 
фи

на
нс

ов
о 

го
да

), 
ты

с.
ру

б.

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

на
 

от
че

тн
ую

 
да

ту
 

(в 
%

Исполнитель 
(наименование 

ИОГВ, МО)

Источники
финансирован

ИЯ 2015 год 2016 год 2017 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Министерство Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1 116 357,1
строительства, 

дорожного 
хозяйства 

Иркутской области

(ОБ) 12 789,5 35 900,5 67 667,1 116 357,1
(ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0
(МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0
(ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере этнической Министерство Всего 12 789,5 35 900,5 67 667,1 116 357,1
культуры» на 2015 - 2017 годы строительства, (ОБ) 12 789,5 35 900,5 67 667,1 116 357,1

дорожного (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0
хозяйства (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0

"Проектные работы и строительство 
«Объект капитального строительства 
«Культурно-просветительский центр

Министерство
строительства, Всего 12 789,5 35 900,5 62 667,1 111 357,1

проектные
работы,

строительство

дорожного
хозяйства (ОБ) 12 789,5 35 900,5 62 667,1 111 357,1

имени Святителя Иннокентия 
Вениаминова в с. Анга Качугского 2016 2017 X

Дс-2925-2925/11.15 от 
31.03.2016 ОС 113 338,59 113 338,59 0%

Иркутской области
(ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0

района Иркутской области» Адрес: 
Иркутская область, Качугский район, с. (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0

Анга, ул. Школьная, 28.»
(ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0

"Устройство въездных знаков (стел)
Министерство
строительства, Всего 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

"Иркутская область" на автомобильных 
дорогах федерального и регионального 
значения Р-258 "Байкал" (граница с 
Республикой Бурятия), Р-255 "Сибирь" 
(граница с Красноярским краем) и Усть 
Куг - Новый Уоян (граница с 
Республикой Бурятия)"

проектно
дорожного
хозяйства (ОБ) 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

2017 2017 X X изыскательские
работы, ОС X X 0%

Иркутской области
(ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство
(МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0

(ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0


